
UCHWAŁA NR XXXVI/301/2022 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 18 sierpnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę Baranów 
oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 2022 r. 
poz. 559 ze zmianami) w związku z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3 (t.j. Dz. U z 2022 r. poz. 1324 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stałą miesięczną opłatę za pobyt dziecka w Żłobku Gminnym w Baranowie w kwocie 
stanowiącej 13% minimalnego wynagrodzenia miesięcznego za pracę obowiązującego w danym roku. 

§ 2. 1. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka objętego opieką żłobka w kwocie 
11,00 zł  (słownie: jedenaście 00/100 zł). 

2. Odpłatność za wyżywienie jest niezależna od opłaty, o której mowa w § 1. 

§ 3. Zakres świadczeń oraz zasady naliczania opłat, o których mowa w §1 i §2 określa umowa 
cywilnoprawna zawarta miedzy rodzicem (prawnym opiekunem) dziecka a dyrektorem Żłobka. 

§ 4. Traci moc: 

1. Uchwała Nr LX/315/2018 Rady Gminy Baranów z dnia 24 lipca 2018 roku w sprawie ustalenia 
wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę Baranów oraz maksymalnej opłaty za 
wyżywienie dziecka w żłobku 

2. Uchwała Nr XXVII/232/2021 Rady Gminy Baranów z dnia 19 października 2021 roku w sprawie 
zmiany Uchwały Nr LX/315/2018 Rady Gminy Baranów z dnia 24 lipca 2018 roku w sprawie ustalenia 
wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę Baranów oraz maksymalnej opłaty za 
wyżywienie dziecka w żłobku. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Baranów 

 
 

Marek Majczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A385C3F-5061-474A-BFD0-7EC90CE0251E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXVI/301/2022 

RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 18 sierpnia 2022 roku 

Zgodnie z art. 23 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 rodzice są zobowiązani do ponoszenia 
opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w żłobku. Wysokość opłaty za pobyt oraz maksymalną wysokość 
opłaty za wyżywienie uchwala Rada Gminy w drodze uchwały. 

Po analizie wydatków ponoszonych przez Gminę Baranów na utrzymanie żłobka, zasadne jest dokonanie 
zmiany wysokości opłaty za pobyt dziecka w placówce. Na kwotę odpłatności za pobyt dziecka w żłobku 
składają się koszty organizacji pobytu dziecka w żłobku (między innymi: opieka wychowawcza, 
pielęgnacyjna, prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, właściwych do wieku 
dzieci i uwzględniających ich rozwój psychomotoryczny) oraz koszty bezpośrednio związane z pobytem 
dziecka w żłobku takie jak: wynagrodzenia i ich pochodne, zakup zabawek, energii elektrycznej. 

Wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku nie była zmieniania od września 2018r. 

W roku 2022  znacznie wzrosły ceny żywności, ceny usług, mediów a także nastąpił wzrost kosztów 
wynagrodzeń pracowników. Koszty ponoszone przez Gminę związane z pobytem dzieci w żłobku są stałe 
bez względu na czas pobytu każdego dziecka. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A385C3F-5061-474A-BFD0-7EC90CE0251E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



